
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data##
Oggetto: Rimborso alla Regione Marche del costo a carico dell’Amap relativo all’abbonamento 

per l’utilizzo del mezzo pubblico locale dei dipendenti che ne hanno usufruito per Euro 
927,43 – liquidazione e trasferimento –  Bilancio 2025-2027, annualità 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.55 del 11.12.2024 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2025-2027, annualità 2025.

DECRETA

- di liquidare e trasferire alla Regione Marche, ai sensi della DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 
“Convenzione per la gestione economica contributiva e previdenziale tra Regione Marche e 
Amap” e della DGR n. 1919 del 11/12/2024 “Approvazione dei criteri per l’attuazione del progetto 
di mobilità negli spostamenti casa-lavoro per i dipendenti regionali e per il personale di ARS, 
AMAP ed ERDIS per gli anni 2025 e 2026”, la somma di € 927,43 a copertura del costo a carico 
dell’Amap relativo all’abbonamento per il trasporto pubblico locale capitolo di spesa 
1902020002/E, che verrà accreditato nel cedolino dei dipendenti che hanno usufruito del servizio 
medesimo;

- che la somma pari ad € 927,43 relativa alla quota di abbonamento a carico dell’Amap per il 
trasporto pubblico locale come sopra specificato, trova copertura sul Bilancio di previsione AMAP 
2025-2027, annualità 2025, approvato con Delibera del Cda n.55 del 11.12.2024, i cui impegni di 
spesa sono stati assunti con decreto del Dirigente del settore amministrativo n. 9 del 13 gennaio 
2025 ed è così suddivisa:

-  
 € 98,00 sul progetto 13.01 “Personale” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 

114);
 € 289,52 sul progetto 04.01 “Compiti istituzionali” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” 

(Imp. n. 89);
 € 125,19 sul progetto 06.02 “Recupero e conservazione germoplasma frutticolo, viticolo e 

olivicolo” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 93);
 € 75,12 sul progetto 06.24 “Supporto tecnologico alla sperimentazione” – “voce 204001, 

“Personale AMAP T.I” (Imp. n. 94);
 € 50,08 sul progetto 08.41 “Agricoltura sociale e servizio civile” – “voce 204001, 

“Personale AMAP T.I” (Imp. n. 104);



2

 € 173.72 sul progetto 07.01 “Attività vivaistica” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” 
(Imp. n. 97);

 €  115,80 sul progetto 07.10 “Biodiversità forestale” – “voce 204001, “Personale AMAP 
T.I” (Imp. n. 99);

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento di Euro 
927,43 a favore della Regione Marche - 1902020002/E;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 

istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
- DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 “Convenzione per la gestione economica contributiva e 

previdenziali tra Regione Marche e Amap“;
- D.G.R. 1919 del 11/12/2024 - L.R. 45/1998 – L.R. 45/1998 – Art. 1, c. 2, lett. e bis – Approvazione 

dei criteri per l’attuazione del progetto di mobilità negli spostamenti casa-lavoro per i dipendenti 
regionali e per il personale di ARS, AMAP ed ERDIS per gli anni 2025 e 2026 e del relativo 
Schema di accordo con gli Enti/Agenzie dipendenti;

- Decreto del Dirigente del settore mobilità e Tpl n. 203 del 08/04/2025 - L.R. 45/1998 - Art. 1, c. 
2, lett. e bis – DGR 1919 dell’11/12/2024 e DGR 10 del10/01/2025 – Attuazione del progetto di 
mobilità negli spostamenti casa-lavoro per i dipendenti regionali (e comandati in entrata) e per il 
personale di ARS, AMAP, ERDIS ed ATIM - Concessione e impegno delle risorse a favore delle 
Aziende del TPL per il rimborso degli abbonamenti annuali rilasciati per il 2025. Capitoli 
2100210121– 2990170002 – 2990170092 – 2990170093 - 2990170094 - 2990170124 del 
Bilancio 2025/2027, annualità 2025 – Importo complessivo euro 203.617,80, di cui euro 
18.510,71 per IVA al 10%.

Motivazione
Ai sensi della L.R. 45/98, art. 1, comma 2, lettera e bis, la Regione ha inteso promuovere l’utilizzo del 
mezzo pubblico di trasporto negli spostamenti sistematici. In particolare dal 2006 la Giunta Regionale 
interviene con una contribuzione sul costo degli abbonamenti annuali dei dipendenti con sede di lavoro 
ad Ancona, in seguito estesa anche ai dipendenti regionali con sede di lavoro diversa da Ancona. 
Nel 2019 sono entrati a far parte del progetto, per parità di trattamento, anche i dipendenti dell’Agenzia 
Servizi Settore Agroalimentare delle Marche (Assam), ora Amap.
Stante il positivo riscontro ottenuto dall’iniziativa negli anni precedenti si è riproposto il progetto di mobilità 
agevolata per i dipendenti regionali anche per gli anni 2025-2026 apportando alcune revisioni ai criteri  
adottati con la precedente DGR 1860/23 per il dettaglio dei quali si rimanda alla consultazione 

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


3

dell’allegato 1, parte integrante e sostanziale della DGR n. 1919 del 11/12/2024 con la quale sono stati 
aodttati i criteri per l’attuazione del progetto suddetto.
Con Decreto del Dirigente del settore mobilità e Tpl n. 203 del 08/04/2025 si è proceduto a dare 
attuazione al progetto di mobilità negli spostamenti casa-lavoro per i dipendenti regionali (e comandati 
in entrata) e per il personale di ARS, AMAP, ERDIS ed ATIM attraverso la concessione e l’impegno delle 
risorse a favore delle Aziende del TPL per il rimborso degli abbonamenti annuali rilasciati per il 2025.

L’Accordo suddetto è finalizzato a ridurre l’impatto sull’ambiente dovuto all’utilizzo del proprio mezzo di 
trasporto e a favorire l’uso del mezzo pubblico negli spostamenti casa – lavoro mediante il rimborso di 
una quota dell’abbonamento annuale che sarà accreditata direttamente ai dipendenti che ne hanno 
usufruito sul proprio cedolino da parte della Regione Marche, dopo che l’Amap l’avrà versata alla 
Regione Marche secondo le quote stabilite dalla D.G.R. suddetta.

Con Nota della Regione Marche, prot. Amap n. 2649 del 10/04/2025, è stato comunicato l’importo pari a 
€ 927,43 da versare alla Regione Marche per il rimborso ai propri dipendenti di quota parte 
dell’abbonamento annuale al TPL, in attuazione del progetto di mobilità per il personale degli 
Enti/Agenzie dipendenti convenzionati con la Regione ai sensi della DGR n. 1919 dell’11/12/2024 
integrata dalla DGR 10 del 13/01/2025. 

La somma pari ad € 927,43 trova copertura sul Bilancio di previsione AMAP 2025-2027, annualità 2025, 
approvato con Delibera del Cda n.55 del 11.12.2024, i cui impegni di spesa sono stati assunti con decreto 
del Dirigente del settore amministrativo n. 9 del 13 gennaio 2025 ed è così suddivisa:

 € 98,00 dovuta per il dipendente Diego Pasca a valere sul progetto 13.01 “Personale” – 
“voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 114);

 € 289,52 dovuta per il dipendente Alessandro Monacelli a valere sul progetto 04.01 
“Compiti istituzionali” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 89);

 € 125,19 dovuta per il dipendente Michele Vesprini a valere sul progetto 06.02 “Recupero 
e conservazione germoplasma frutticolo, viticolo e olivicolo” – “voce 204001, “Personale 
AMAP T.I” (Imp. n. 93);

 € 75,12 dovuta per il dipendente Michele Vesprini a valere sul progetto 06.24 “Supporto 
tecnologico alla sperimentazione” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 94);

 € 50,08 dovuta per il dipendente Michele Vesprini a valere sul progetto 08.41 “Agricoltura 
sociale e servizio civile” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 104);

 € 173.72 dovuta per la dipendente Valentina Paolucci a valere sul progetto 07.01 “Attività 
vivaistica” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 97);

 € 115,80 dovuta per la dipendente Valentina Paolucci a valere sul progetto 07.10 
“Biodiversità forestale” – “voce 204001, “Personale AMAP T.I” (Imp. n. 99).

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 160 del 05 maggio 2025
		contact.01
	2025-04-28T11:46:44+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-04-28T14:00:03+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




